CEP 85.560-000         CHOPINZINHO        PARANÁ 

CORRESPONDÊNCIA INTERNA 

DATA: 15/08/2023 

ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO 

DESTINO: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA / 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES. 

VALOR TOTAL: R$ 14.524,40 (quatorze mil quinhentos e vinte e quatro reais e 

quarenta centavos) 

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA MUSICAL, QUE 

POSSAM COMPROVAR SEREM CAPACITADOS, PARA COORDENAR OS ENSAIOS, 

PREPARANDO ASSIM OS ALUNOS PARA CONCORRER NOS MINIFESTIVAIS DAS 

ESCOLAS, PROJETO “FOMENTANDO TALENTOS”, CONFORME EDITAL N° 02/2023 DO

[...]

PR, conforme cronograma a ser elaborado pelo Departamento de Cultura.  

5. PRAZO DE VIGÊNCIA, FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1 – A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 

5.2 - Fica estimado o valor máximo de R$ 14.524,40 (quatorze mil quinhentos e vinte e quatro 

reais e quarenta centavos) para a fiel e perfeita execução do objeto desta licitação. 

5.3 - O PAGAMENTO será efetuado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal, 

relativa aos produtos entregues, que atestadas pela Secretaria Solicitante, serão encaminhadas